ДОГОВОР  поставки №
_______________
                                                           __________
                ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и  Открытое Акционерное Общество «Марий Эл Дорстрой», в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить продукцию промышленного производства (далее – «Товар»), наименование, количество, цена, сроки и порядок поставки которой, указанны в Приложении к данному договору и счете на оплату.
Приложение (приложения) и счет на оплату являются неотъемлемой частью настоящего договора.
В случае разночтений между условиями, указанными в тексте договора и условиями, указанными в тексте приложения, приоритет имеют условия, указанные в приложении.
1.2.Товар приобретается Покупателем в целях осуществления предпринимательской деятельности.
1.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели и случайного повреждения переходят к Покупателю с момента сдачи Товара перевозчику для отправки его Покупателю (при поставке Товара транспортной компанией), либо с момента передачи Товара Покупателю (при доставке Товара силами Поставщика или на условиях самовывоза со склада Поставщика).

1.4. Поставщик гарантирует, что на момент передачи перевозчику Товар будет на законных основаниях свободно обращаться на территории РФ, будет свободен от прав третьих лиц и органов, а также не будет предметом спора.

2. Условия передачи Товара

2.1. Поставка Товара осуществляется на условиях, определенных в Приложении к данному Договору.

2.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям ТУ или технического задания предприятия-изготовителя.

2.3.  Поставка партии Товара считается завершенной в момент сдачи Товара перевозчику для отправки его Покупателю (при поставке Товара транспортной компанией), либо в момент передачи Товара Покупателю (при доставке Товара силами Поставщика или на условиях самовывоза со склада Поставщика).
2.4. Датой отгрузки Товара Покупателю считается дата, указанная в товаросопроводительных документах (товарной накладной).

2.5 Стороны договорились, что приемка Товара по количеству и качеству будет производиться при соблюдении следующего порядка:

2.5.1. В момент приемки Товара Покупатель обязан проверить количество и качество (состояние) тарных мест согласно товаросопроводительным документам.

2.5.2. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в момент получения Товара от перевозчика или от Поставщика.

2.5.3. Приемка Товара по  качеству производится Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Товара от перевозчика или Поставщика.

2.5.4. При обнаружении несоответствия Товара условиям настоящего Договора Покупатель приостанавливает приемку и привлекает или вызывает представителя Поставщика к участию в дальнейшей приемке и составлению по ее итогам акта. Вызов представителя Поставщика осуществляется путем передачи электронного или факсимильного сообщения. В случае неявки представителя Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения уведомления (если иной срок не установлен Сторонами) Покупатель вправе завершить приемку Товара самостоятельно и составить по ее итогам акт.

2.6. Претензии о несоответствии Товара условиям настоящего Договора могут быть заявлены Покупателем в письменном виде в течение  3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения данных несоответствий, но в пределах установленного на Товар гарантийного срока. В претензии должны быть указаны все несоответствия Товара условиям настоящего Договора по каждой единице Товара и приложены все необходимые документы, подтверждающие указанные несоответствия (акты, фотографии).

3. Порядок расчетов по договору

3.1. Цена на товар Поставщика определена по результатам запроса котировок (протокол №_______________ от _________) и составляет __________ (______________) рублей. Цена указана в рублях с учетом НДС (18%).
3.2. Расходы, связанные с отгрузкой и транспортировкой Товара, не включаются в цену Товара, если иное не предусмотрено соглашением сторон, и возмещаются Покупателем отдельно согласно выставленному счету в сроки, определенные для оплаты Товара, но не позднее даты его отгрузки.

3.3. Порядок оплаты: - 30 % от суммы оплаты по настоящему приложению, указанной в счете на оплату,  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета (предоплата);

- 70 % от суммы оплаты по настоящему приложению, указанной в счете на оплату, в течение 3 (трех) банковских дней с момента уведомления о готовности товара к отгрузке (окончательная оплата).

3.4. Оплата Товара должна производиться перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика или иными формами оплаты по соглашению Сторон. Обязательство по оплате Товара считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями настоящего Договора.

4.2. За несвоевременную оплату Товара Покупатель обязан выплатить Поставщику неустойку в размере 0,1 % от общей суммы от невнесенного в срок платежа за каждый день просрочки оплаты. Условие о начислении и выплате неустойки за несвоевременную оплату Товара, подлежащего поставке Покупателю, не применяется к сумме предварительной оплаты Товара Покупателем Поставщику.
4.3. В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки.

4.4. В случае несвоевременной приемки Товара (при доставке Товара силами Поставщика или на условиях самовывоза со склада Поставщика), Покупатель обязан возместить Поставщику убытки, связанные с простоем транспортного средства Поставщика и (или) хранением Товара, в том числе и упущенную выгоду. На Покупателя также переходят риск случайной гибели и повреждения Товара, а обязательство Поставщика по поставке товара считаются исполненными надлежащим образом с момента, когда Покупатель обязан был принять Товар согласно настоящего Договора или приложения к нему.

4.5. В случае наличия просрочки оплаты поставленной партии Товара, отгрузка новой партии Товара, условия поставки которой согласованы Сторонами, Поставщиком не производится до полного погашения всей существующей у Покупателя перед Поставщиком задолженности. В этом случае Поставщик не несет ответственности за просрочку поставки Товара.

4.6. Указанные в Договоре штрафные санкции подлежат начислению и уплате только по письменному требованию Стороны, права которой нарушены.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, снежного заноса, резкого температурного колебания, военных действий, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок, ограничений перевозок, запрета торговых операций с отдельными странами вследствие применения международных санкций, ограничения въезда в ту или иную страну и другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и не зависеть от воли сторон.

5.2. При наступлении, а также прекращении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления, не позднее 5 (пяти) дней, письменно известить об этом другую сторону.

Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, то она обязана возместить другой стороне убытки, причиненные неизвещением или несвоевременным извещением.

5.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5.4. В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия действуют более 6 месяцев, Стороны в возможно более короткий срок обязуются провести переговоры в целях выявления приемлемых для обеих Сторон альтернативных способов исполнения Договора и достижения соответствующей договоренности.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать в претензионном порядке досудебного разбирательства.

6.2. В случае невозможности разрешения споров мирным путем спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде ответчика.
7. Изменение и/или дополнение, расторжение договора

7.1. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченным на то представителем сторон и скреплены печатями сторон.

7.2. Стороны договорились, что все документы, касающиеся заключения, изменения, дополнения настоящего Договора, в том числе и сам Договор, оформленные в соответствие с пунктом 7.1 настоящего Договора, переданные по электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу, до получения сторонами оригиналов данного Договора.
8. Иные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31 декабря 2015 года.

При этом любые обязательства Сторон, возникшие до истечения срока действия настоящего договора, действуют до момента их полного исполнения Сторонами.

8.2. В случае отсутствия сведений о новом месте нахождения и (или) о новых банковских реквизитах одной из сторон, данная сторона считается надлежащим образом уведомленной с момента получения уведомляющей стороной почтового уведомления и (или) уведомления банка об отсутствии другой стороны по известному адресу и (или) несоответствии банковских реквизитов.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Стороны договорились, что вся информация по Договору носит исключительно конфиденциальный характер и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, оба имеют одинаковую юридическую силу и хранятся по одному у каждой из Сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Поставщик:

Покупатель:

ОАО «Марий Эл Дорстрой»
Адрес: 424036, г. Йошкар-Ола, ул. Орая, 51а
Тел. (8362) 45-16-28; 38-52-11; 38-53-99
ИНН 1215154154 КПП 121501001 ОГРН 1111218000079 ОКПО 05132427

Р/с 40702810537180107881 в Отделении №8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола
К/с 30101810300000000630 БИК 048860630

E-mail: gupptk@mail.ru

Поставщик:
Покупатель:

___________________
____________________
м.п.
                                                                                                    м.п.
Приложение № 1

к договору поставки № ______ от  «____»  ____________ 2015 г.

________________
                                         ____________
               ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании ________, с одной стороны и  Открытое Акционерное Общество «Марий Эл Дорстрой», в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, договорились о нижеследующем наименовании, количестве, цене Товара, сроках и порядке его поставки по договору № ____ от «___» ____________  2015 г.:
1.
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	СТРОМ-бордюр БР 100-30-15 (20 бордюров)
	1
	шт

	2
	СТРОМ-бордюр БР 100-30-18 (16 бордюров)
	1
	шт

	3
	СТРОМ-бордюр БР 50-20-8 (36 бордюров)
	1
	шт

	4
	Металлоформа фундамента Ф1 (на 1 изделие) по серии 3.503.9-80в.1
	2
	шт

	5
	Металлоформа фундамента Ф2 (на 1 изделие) по серии 3.503.9-80в.1
	1
	шт

	6
	Металлоформа Блок бетонный Б-1-22-75 (на 2 изделия)
	1
	шт

	7
	Металлоформа Блок бетонный Б-2-22-40 (на 8 изделий)
	1
	шт

	8
	Металлоформа Блок бетонный Б-5 (на 2 изделия)
	1
	шт

	9
	Металлоформа "Лоток телескопический Б-6" (на 1 изделие)
	1
	шт

	10
	Металлоформа Блок бетонный Б-9 (на 1 изделие)
	1
	шт

	11
	Бетоносмеситель СБ-80-09, 380 В, 500/330 л (со скипом)
	1
	шт

	12
	Бадья для бетона "БК-1,0"
	1
	шт

	13
	Силос цемента СЦ-22 (не стандарт h<6500 мм.) в базовой комплектации,включает в себя: Силосная банка - 1 штука; Опорная рама - 1 штука; Лестница Ограждение крышки - 1 штука; Труба закачки - 1 штука; Двойная окраска (эмаль) - 1 штука; Затвор ручной - 1 штука; Система сводообрушения вибратором - 1 штука; Паспорт на силос - 1 штука
	1
	шт

	14
	Дополнительные опции к СЦ-22, включают в себя: Система аэрации вибро вентиляторами 4 шт. "WAM" (Италия); Датчик верхнего уровня цемента "WAM" (Италия); Датчик нижнего уровня цемента "WAM" (Италия); Пульт управления силосом; Фильтр цемента; Датчик избыточного давления; Кольцо установочное диаметром 800мм
	1
	шт

	15
	Шнековый транспортер (длина 4 метра, диаметр внутр. - 150 мм., производительность 2500 кг в час, с реле времени)
	1
	шт

	Итого:

	В том числе НДС:

	Всего к оплате:

2. Доставка: Доставка осуществляется транспортной компанией за счёт Покупателя. Стоимость доставки начисляется на основании расценок транспортных компаний.
В случае не поступления от Покупателя заявления о выборе транспортной компании, Поставщик оставляет за собой право выбора транспортной компании.

3. Условия оплаты:

- 30 % от суммы оплаты по настоящему приложению, указанной в счете на оплату,  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета (предоплата);

- 70 % от суммы оплаты по настоящему приложению, указанной в счете на оплату, в течение 3 (трех) банковских дней с момента уведомления о готовности товара к отгрузке (окончательная оплата).

4. Срок изготовления 25 рабочих дней с момента поступления 30% предоплаты.

5. Условия поставки:

- Поставщик обязан подготовить Товар к отгрузке, о чем извещает Покупателя посредством телефонного, электронного, факсимильного сообщения в течение 1 (одного) банковского дня с момента поступления всей суммы предоплаты по настоящему приложению на расчетный счет Поставщика;

Поставщик:
Покупатель:

___________________
____________________
м.п.
                                                                                                    м.п.
PAGE
2
Поставщик___________________________
Покупатель____________________________